
 
 
 
 

1 
 

S M L O U V A    O    D Í L O 
na zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území 

Karlovarského kraje 
 
 
 
   Karlovarský kraj 
se sídlem:   Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary  
zastoupený:  XXX, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  
IČO:   70891168 
DIČ:   CZ70891168  
bankovní spojení, číslo účtu:  
Komerční banka XXX 
ČSOB   XXX 
Česká spořitelna XXX 
PPF Banka  XXX 
  
 
 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
   EKOTOXA s.r.o. 
se sídlem:  Brno – Černá Pole, Fišova 403/7, PSČ 602 00 
zastoupený: XXX, jednatelem 
IČO: 64608531 
DIČ:  CZ64608531 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu: XXX 
telefon: XXX 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 54335 

 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 
(společně jako „smluvní strany“) 
 
PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

a) zhotovitel je držitelem potřebného živnostenského oprávnění a má řádné vybavení, zkušenosti 
a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouvy; a  

b) zhotovitel je vybraným dodavatelem veřejné zakázky „Plán pro zvládání sucha a stavu 
nedostatku vody pro území Karlovarského kraje“, vyhlášené dne 8.11.2021 objednatelem 
jako zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu; a 

c) zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést ve stanovené době a ve 
sjednané kvalitě, a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem na dokončení 
díla, které je předmětem této smlouvy v čase a kvalitě stanovených touto smlouvou, 

dohodly se smluvní strany na uzavření této 

 
 

S M L O U V Y   O   D Í L O 
 

(dále jen „smlouva“) 



 
 
 
 

2 
 

dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a 
nebezpečí, sjednané dílo dle této smlouvy a objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit 
zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

1.2 Zhotovitel provede dílo dle této smlouvy tím, že řádně a včas zpracuje prostorovou analýzu 
v rozsahu specifikovaném v zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Plán pro zvládání 
sucha a stavu nedostatku vody pro území Karlovarského kraje“ (dále jen „dílo“ nebo 
„Plán“). 

1.3 Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele podaná dne 23.11.2021 ve 
výběrovém řízení na veřejnou zakázku „Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro 
území Karlovarského kraje“. 

1.4 Předmětem díla dle této smlouvy je zpracování plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku 
vody pro území Karlovarského kraje, a to jako celokrajská koncepce zpracovaná dle Hlavy X, 
Dílu 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, s cílem urychlit realizaci závazných a podpůrných opatření pro operativní 
zvládání stavu nedostatku vody vyplývajících z Koncepce ochrany před následky sucha pro 
území České republiky, přičemž plán bude zpracován v podrobnosti dle části 2 a 3 Metodiky k 
přípravě plánů pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody (Ministerstvo zemědělství a 
Ministerstvo životního prostředí, 4. června 2021) a bude využitelný mnohočetně (útvary 
životního prostředí, obecních samospráv, vodoprávními úřady a komisemi pro zvládání sucha 
a stavu nedostatku vody, územní plánování) na úrovni kraje a jeho obcí s rozšířenou 
působností („ORP“), přičemž výstupem budou: 

I. etapa: 
a. úvodní část 

–  pravidla pro aktualizace Plánu (četnost a důvod aktualizace, kdo iniciuje), použité 
symboly a zkratky, seznam použitých podkladů, seznam relevantních právních předpisů 
a technických norem, použité termíny a definice, vysvětlení pojmů 

b. základní část 
-  analýza stávajícího stavu (popisné údaje a charakteristiky území, popis zdrojových částí 

zásobování vodou, popis způsobu úpravy a dopravy vody a jeho případná propojenost 
a zastupitelnost, popis pravděpodobných rizik sucha a nedostatku vody v území, popis 
rozhodujících veličin, místní směrodatné limity vodních zdrojů využívaných pro 
zabezpečení požadavků uživatelů vody významných pro území kraje a kritéria pro 
vyhlášení stavu nedostatku vody, stanovené minimální zůstatkové průtoky a minimální 
hladiny podzemní vody, seznam odběrů podzemních vod významně ovlivňujících 
průtoky ve vodních tocích, postupy a prostředky pro snížení následků sucha a 
nedostatku vody) v podrobnosti dle části 2 a 3 Metodiky k přípravě plánů pro zvládání 
sucha a stavu nedostatku vody (Ministerstvo zemědělství a Ministerstvo životního 
prostředí, 4. června 2021) 

-  pro jednotlivá území ORP v Karlovarském kraji: 
i. určení dílčích území s výskytem sucha a rizikem vzniku sucha jako přirozeného 

jevu dle postižené části hydrologického cyklu (meteorologického, 
zemědělského, hydrologického, socioekonomické) 

ii. zhodnocení území jednotlivých ORP ve směru ke zranitelnosti území z hlediska 
nedostatku vody (dále jen „vymezená dílčí území“) 

II. etapa: 
c. operativní část 

-  seznam orgánů veřejné moci a osob podílejících se na zvládání sucha a stavu 
nedostatku vody, popis činností, které vykonávají, popis přenosu informací, priority 
zásobování, návrh postupů pro zvládání sucha a opatření při vyhlášeném stavu 
nedostatku vody v podrobnosti dle části 2 a 3 Metodiky k přípravě plánů pro zvládání 



 
 
 
 

3 
 

sucha a stavu nedostatku vody (Ministerstvo zemědělství a Ministerstvo životního 
prostředí, 4. června 2021) 

-  pro každé z vymezených dílčích území: 
i. návrh praktických opatření pro operativní zvládání sucha, a to opatření 

technických, organizačních, ekonomických – dle vyhodnocené potřeby 
ii. návrh závazných opatření pro operativní zvládání stavu nedostatku vody, a to 

opatření technických, organizačních, ekonomických – dle vyhodnocené potřeby 
iii. návrh podpůrných opatření pro operativní zvládání stavu nedostatku vody, a to 

opatření technických, organizačních, ekonomických – dle vyhodnocené potřeby 
iv. návrh návaznosti opatření na opatření celostátní 

d. tabulková část 
-  zpracování tabulek v podrobnosti dle části 2 a 3 Metodiky k přípravě plánů pro zvládání 

sucha a stavu nedostatku vody (Ministerstvo zemědělství a Ministerstvo životního 
prostředí, 4. června 2021): 

i. Přehled uživatelů vody významných pro dané území 
ii. Přehled všech uživatelů vody s odběrem přesahujícím 6000 m3/rok nebo 500 

m3/měsíc v posledních 3 letech (2018–2020) 
iii. Přehled uživatelů vody s vypouštěním přesahujícím 6000 m3/rok nebo 500 

m3/měsíc v posledních 3 letech (2018–2020) 
e. grafická část 

-  mapové příloha se zákresem vymezených dílčích území 
-  schémata a mapy pro území kraje nebo státu, podle potřeby i s přesahem za hranice 

kraje 
nebo státu, v podrobnosti dle části 2 a 3 Metodiky k přípravě plánů pro zvládání sucha a 
stavu nedostatku vody (Ministerstvo zemědělství a Ministerstvo životního prostředí, 4. 
června 2021), především: 
 schéma VH soustav 
 schéma vodárenských soustav 
 mapa zranitelnosti území suchem 
 mapa míst odběrů vody překračujících 6000 m3/rok nebo 500 m3/měsíc, 
 minimálních zůstatkových průtoků, monitoringu množství vod, rozvodnic a zvláště 

chráněných území 
 mapa zdrojů vody včetně záložních, úpraven vody, vodojemů a vodovodů 
 mapa míst vypouštění vody překračujících 6000 m3/rok nebo 500 m3/měsíc, 

monitoringu jakosti vod, kanalizačních stok, ČOV a zvláště chráněných území 
f. přílohy v podrobnosti dle části 2 a 3 Metodiky k přípravě plánů pro zvládání sucha a stavu 
nedostatku vody (Ministerstvo zemědělství a Ministerstvo životního prostředí, 4. června 2021), 
především: 

-  statut orgánu pro sucho 
-  evidenční a dokumentační práce – vyhodnocení jednotlivých epizod sucha (i dříve 

proběhlých, před zavedením komisí pro sucho) 
-  záznamy z projednávání realizovaných při přípravě plánu 
-  odkazy na plány okolních krajů a na národní plán, příp. na havarijní/provozní plány 

uživatelů vody významných pro dané území 
-  odkazy na související havarijní a krizové plány (např. plány krizové připravenosti 

významných provozovatelů vodovodů pro veřejnou potřebu) 
-  odkazy na plány dílčích povodí 
-  odkazy na plány rozvoje vodovodů a kanalizací 

1.5 Dílo bude odevzdáno ve 2 výtiscích + 2x v elektronické podobě, a to ve formátu PDF a ve 
formátu DOC (lze doplnit formátem XLS a SHP). Zpracovaný Plán musí být v souladu s 
Grafickým manuálem Národního programu Životní prostředí, zejména musí být označen 
povinným sdělením: „Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí 
České republiky na základě rozhodnutí ministra životního prostředí“ a logem Fondu a MŽP, 
která budou viditelná a doplněná o odkaz na webové stránky www.sfzp.cz a www.mzp.cz. 

1.6 Objednatel poskytne zhotoviteli pouze podklady a studie, které má k dispozici a které jsou jím 
již zpracované, a podklady a studie, které má nyní od jiných subjektů k dispozici, nebude z 
nich činit výpisy, výtahy apod.  



 
 
 
 

4 
 

1.7 Zhotovitel je povinen zhotovit dílo v souladu s pokyny zadavatele, dále dle obecně závazných 
právních předpisů, ČSN a ostatních norem. 

1.8 Zhotovitel je povinen v průběhu zhotovování díla po dohodě s objednatelem, minimálně však 2 
x ročně, Plán konzultovat s vodoprávními úřady ORP v Karlovarském kraji, se zástupci Povodí 
Ohře, státní podnik, se zástupci Povodí Vltavy, státní podnik, se zástupci ČHMÚ a se zástupci 
Ministerstva životního prostředí. 

1.9 Zhotovitel je povinen navrhnout vždy ekonomicky přijatelné řešení, které umožní získat plnění 
šetrnější k životnímu prostředí, zejména které povede k omezení spotřeby energií, vody, 
surovin, produkce znečišťujících látek uvolňovaných do ovzduší, vody, půdy, omezení 
uhlíkové stopy apod., a také které umožní využití obnovitelných zdrojů, recyklovaných surovin, 
snížení množství odpadu, zohlednění nákladů životního cyklu či zapojení jiných aspektů 
cirkulární ekonomiky. 

1.10 Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu smlouvy dle 
zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se proto výslovně 
zavazuje při realizaci plnění dle této smlouvy dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, a to 
zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdu zaměstnanců, pracovní dobu, 
povinné přestávky, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, dál předpisy týkající se 
oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na realizaci plnění dle smlouvy 
podílejí, a to bez ohledu na to zda bude předmět plnění prováděn dodavatelem nebo jeho 
poddodavatelem. 

1.11 Bude-li se zhotovitelem zahájeno příslušným orgánem veřejné moci (Státní úřad inspekce 
práce či Oblastní inspektorát práce, Krajská hygienická stanice, atd.) řízení pro porušení 
předpisů uvedených v odst. 1.10 tohoto článku smlouvy ze strany zhotovitele v souvislosti s 
realizací plnění dle této smlouvy, je zhotovitel povinen zahájení takového řízení neprodleně 
(nejpozději do 3 pracovních dnů) oznámit objednateli. 

1.12 Zhotovitel je povinen do 7 dnů ode dne právní moci rozhodnutí vydaného ve smyslu 
předchozího odstavce smlouvy předat objednateli kopii tohoto pravomocného rozhodnutí 
příslušného orgánu veřejné moci. 

1.13 Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost, je však oprávněn 
plnit svůj závazek prostřednictvím jiných způsobilých osob. 

    

II. Cena za dílo a způsob její úhrady 

2.1  Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo dle čl. I. této smlouvy sjednanou cenu: 

cena za I. etapu bez DPH:     221 800 Kč 
DPH:                      46 578 Kč 
------------------------------------------------------------------------------------------- 
Cena za I. etapu včetně DPH:      268 378 Kč 
 
 
 
cena za II. etapu bez DPH:     698 300 Kč 
DPH:                    146 643 Kč 
------------------------------------------------------------------------------------------- 
Cena za II. etapu včetně DPH:      844 943 Kč 
 
 
 
cena celkem bez DPH:      920 100 Kč 



 
 
 
 

5 
 

DPH:                    193 221 Kč 
------------------------------------------------------------------------------------------- 
Cena celkem včetně DPH:               1 113 321 Kč 

(slovy: jedenmilionjednostotřinácttisíctřistadvacetjedna korun českých) 

 

2.2  V ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění díla dle této smlouvy 
vynaloží, včetně započtení veškerých poplatků, které v souvislosti se zajištěním předmětu 
plnění vynaloží a rezerv na úhradu nepředvídatelných nákladů vyplývajících z rizik  
u díla tohoto charakteru obvyklých, pokud není smlouvou stanoveno jinak. Cena za dílo 
nebude předmětem zvýšení, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel 
prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky díla zahrnul do 
kalkulace ceny za provedení díla.  

2.3  Cena za provedení každé z etap díla bude objednatelem zhotoviteli uhrazena po 
protokolárním předání a převzetí plnění dle čl. I. této smlouvy na základě faktury vystavené 
zhotovitelem a prokazatelně předané objednateli.  

2.4  Do 15 dní po řádném protokolárním předání a převzetí každé z etap díla bude zhotovitelem 
vystavena a objednateli předána faktura. Přílohou faktury bude objednatelem podepsaný 
protokol o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Faktura bude obsahovat náležitosti 
daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury bude 21 dní ode dne doručení faktury objednateli. 
Na faktuře dále bude uveden název dotačního programu a číslo projektu, které bude 
objednatelem uvedeno v protokolu o předání a převzetí etapy díla. 

2.5 Zjistí-li objednatel po řádném protokolárním předání a převzetí díla či jeho části, že dílo má 
vady, je oprávněn vyzvat zhotovitele k jejich odstranění. Výzva musí být zhotoviteli doručena 
ve lhůtě 14 (slovy: čtrnácti) kalendářních dnů po řádném protokolárním předání a převzetí 
etapy. Zhotovitel není v takovém případě oprávněn vystavit a objednateli předat fakturu. 
Vystavil-li a předal-li již zhotovitel fakturu objednateli, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli 
vrátit. Zhotovitel je povinen vady díla odstranit. Při uplatnění vad díla dle tohoto odstavce této 
smlouvy bude postupováno obdobně podle čl. V. odst. 5.5 této smlouvy. Po odstranění vad 
díla bude postupováno obdobně podle čl. II. odst. 2.4 a 2.5 této smlouvy. Nová faktura bude 
mít novou lhůtu splatnosti. 

2.6  Cena za provedení díla či jeho části je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni 
splatnosti ceny za provedení díla budou peněžní prostředky odpovídající ceně za provedení 
díla odepsány z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.  

2.7 Objednatel nebude poskytovat zálohy na cenu díla.  

2.8 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že je zhotovitel, coby poskytovatel zdanitelného 
plnění, povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat objednatele o tom, že se stal 
nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH.  Smluvní strany si dále 
společně ujednaly, že pokud objednatel v průběhu platnosti tohoto smluvního vztahu na 
základě informace od zhotovitele či na základě vlastního šetření zjistí, že se zhotovitel stal 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, souhlasí obě smluvní strany s tím, že 
objednatel uhradí za zhotovitele daň z přidané hodnoty z takového zdanitelného plnění 
dobrovolně správci daně dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně 
objednatelem správci daně pak bude smluvními stranami považováno za splnění závazku 
uhradit sjednanou cenu, resp. její část. Smluvní strany si v této souvislosti poskytnou veškerou 
nezbytnou součinnost při vzájemném poskytování informací požadovaných zákonem o DPH. 
Zhotovitel současně souhlasí s tím, že je povinen objednateli nahradit veškerou škodu 
vzniklou v důsledku aplikace institutu ručení ze strany správce daně. Smluvní strany se 
dohodly, že objednatel bude hradit sjednanou cenu pouze na účet zaregistrovaný a zveřejněný 
ve smyslu § 96 odst. 1 zákona o DPH. 



 
 
 
 

6 
 

 

III. Termín a místo plnění 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno ve dvou etapách: 

I. etapa  do 120 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy; 

II. etapa do 31.10 2022. 

3.2 Zhotovitel je povinen nejpozději 20 kalendářních dní před uplynutím lhůt dle předchozího 
odstavce předložit objednateli dílo (každou etapu) k vyjádření. Objednatel je povinen provést 
kontrolu díla do 7 kalendářních dní od jeho převzetí od zhotovitele a o svých zjištěních vydat 
zjišťovací protokol. Vytknuté vady či nedodělky je zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě dle 
předchozího odstavce a poté dílo (etapu) předat. 

3.3 O předání díla (etapy) bude sepsán protokol, který bude obsahovat datum předání, případně 
seznam zjištěných vad díla s dohodnutým termínem pro jejich odstranění, podpis oprávněné 
osoby objednatele a podpis oprávněné osoby zhotovitele.  

3.4 Pokud zhotovitel splní svůj závazek před dohodnutým termínem plnění uvedeným v tomto 
článku smlouvy, může fakturovat před dohodnutým termínem plnění pouze na základě 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

3.5 Místem pro odevzdání předmětu díla a pro jednání mezi smluvními stranami ve věci provádění 
díla je Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí, Závodní 353/88, 360 06 
Karlovy Vary. 

 
 

IV. Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn provádět činnost za účelem zhotovení díla a je pro tuto 
činnost v plném rozsahu náležitě kvalifikován.  

4.2 Zhotovitel zabezpečí, že odborné práce a činnosti, které nemá zapsány v obchodním rejstříku 
nebo na které nemá vystaveno příslušné živnostenské nebo jiné podnikatelské oprávnění, 
provede subdodavatel s odpovídající odbornou způsobilostí.  

4.3 Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost 
podkladových materiálů, pokynů, věcí, které mu byly předány objednatelem nebo 
objednatelem požadovaných změn, z hlediska důsledků pro jakost a provedení díla či rozporu 
s podklady pro uzavření smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů veřejné správy či 
obecně závaznými právními předpisy. V případě, že objednatel bude, i přes upozornění 
zhotovitele, trvat na užití podkladových materiálů, pokynů a věcí, které byly zhotoviteli předány 
objednatelem, je zhotovitel oprávněn odmítnout jejich plnění pouze tehdy, pokud by se jejich 
splněním mohl vystavit správnímu či trestnímu postihu.  

4.4 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli do 21 dnů poté, kdy k tomu bude objednatelem 
písemně vyzván, veškeré pokuty či další sankce, které byly objednateli vyměřeny 
pravomocným rozhodnutím orgánu veřejné správy či jiného orgánu v souvislosti s porušením 
povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou či obecně závaznými právními předpisy při 
provádění díla. Úhrada bude provedena na účet objednatele uvedený v písemné výzvě. 

4.5 Zhotovitel prohlašuje, že dílo vytvořené na základě této smlouvy, není dílem ve smyslu zákona 
č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V. Záruka za jakost a odpovědnost za vady díla  

5.1 Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě. 

5.2 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli. Zhotovitel 
odpovídá za vady vzniklé po předání předmětu díla objednateli, jestliže byly způsobeny 
porušením jeho povinností. 



 
 
 
 

7 
 

5.3 Zhotovitel poskytuje záruku za kvalitu díla ode dne jeho předání objednateli, a to po dobu 24 
měsíců. Předáním díla se rozumí předání celého díla, tedy obou dokončených etap.  

5.4 Objednatel je povinen vady předmětu díla písemně reklamovat u zhotovitele, a to  
bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvěděl. 

5.5 Právo na odstranění vady díla zjištěné po předání díla objednatel u zhotovitele uplatní 
v záruční lhůtě písemnou formou. Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě do 
pěti pracovních dní od doručení reklamace, projedná s objednatelem reklamovanou vadu a 
způsob jejího odstranění. Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou vadu bez zbytečného 
prodlení, nejpozději do 20 kalendářních dnů od doručení reklamace, nedohodne-li se 
s objednatelem na jiné lhůtě. 

5.6 Reklamační řízení vede zhotovitel, který pořídí písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, z nichž 
jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. 

5.7 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny předáním nevhodných 
nebo neúplných podkladů a pokynů v případě, že zhotovitel na ně objednatele upozornil  
a objednatel na jejich použití nebo provedení trval. 

 

VI. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

6.1 Obě smluvní strany sjednávají ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů smluvní pokuty za porušení závazků 
vyplývajících ze smlouvy takto: 

a) objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % (slovy: jedna desetina 
procenta) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení s úhradou faktury za provedení 
díla; 

b) zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % (slovy: jedna desetina 
procenta) z ceny etapy díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení s předáním etapy 
díla dle čl. III. odst. 3.1 této smlouvy nebo s odstraněním vad a nedodělků dle čl. III. odst. 3.3 
smlouvy; 

c) jestliže zhotovitel neodstraní vady v dohodnutém termínu dle čl. V. smlouvy, zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 300,- Kč (slovy: tři sta korun českých) za každý  
i započatý den prodlení, nedohodne-li se s objednatelem jinak; 

d) smluvní strany se dohodly, že v případě, že příslušný orgán veřejné moci (Státní úřad 
inspekce práce či Oblastní inspektorát práce, Krajská hygienická stanice, atd. zjistí svým 
pravomocným rozhodnutím v souvislosti s realizací plnění dle této smlouvy porušení 
předpisů uvedených v článku I. odst. 1.10 smlouvy ze strany zhotovitele, je objednatel 
oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých); 

e) smluvní strany se dohodly, že v případě, že bude zhotovitel v prodlení s oznamovací 
povinností dle čl. I. odst. 1.11 smlouvy je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve 
výši 15 000 Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých); 

f) smluvní strany se dohodly, že v případě, že bude zhotovitel v prodlení s plněním povinností 
dle čl. I. odst. 1.12, je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 15 000 Kč (slovy: 
patnáct tisíc korun českých). 

6.2 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná 
výzva k jejímu zaplacení od oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený 
v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na 
náhradu škody v plné výši. 

6.3 Smluvní strany se dohodly na úroku z prodlení v případě prodlení kterékoli smluvní strany 
s úhradou jakéhokoli peněžitého závazku dle smlouvy ve výši 0,2% (slovy: dvě desetiny 
procenta) z neuhrazené části peněžitého závazku včetně DPH, denně za každý započatý den 
prodlení s úhradou. 

 



 
 
 
 

8 
 

VII. Odstoupení od smlouvy 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 
zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být 
provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. 
Odstoupením od smlouvy se tato smlouva ruší. 

7.2 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy se rozumí 
zejména jestliže: 

a) se zhotovitel dostane do prodlení s provedením díla (etapy) dle článku III. odst. 3.1 této 
smlouvy, které bude delší než třicet kalendářních dní; 

b) bude na zhotovitele podán návrh na prohlášení konkurzu ve smyslu ustanovení zákona č. 
182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů; 

c) zhotovitel vstoupil do likvidace; 

d) zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji podniku či jeho části, na základě které převedl svůj 
podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky z právního vztahu dle této 
smlouvy, na třetí osobu; 

e) objednatel je v prodlení s úhradou faktury za provedení díla dle této smlouvy o více než třicet 
dní. 

7.3 V případě odstoupení od smlouvy ze strany zhotovitele, a pokud nedošlo k podstatnému 
porušení smlouvy ze strany objednatele, vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok na úhradu 
prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených objednatelem nad cenu za provedení díla) 
vynaložených na dokončení díla a na úhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu dokončení 
díla. Nárok objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká. 

7.4 Odstoupí-li objednatel od smlouvy v důsledku podstatného porušení smlouvy zhotovitelem, je 
oprávněn zadat provedení zbývajících dosud nedokončených anebo nekvalitně provedených 
prací třetí osobě. Pokud náklady nutné k dokončení díla třetí osobou přesahují dohodnutou 
smluvní cenu, uhradí rozdíl zhotovitel. Objednateli rovněž vzniká nárok na náhradu 
vícenákladů a ztrát vzniklých prodloužením termínu dokončení díla. 

 

VIII. Vlastnické právo k předaným věcem 

 Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány a nestaly 
se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává osobou 
oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je objednateli povinen tyto věci, podklady či 
ostatní doklady vrátit na výzvu objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, 
s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků 
ze smlouvy. 

 

IX. Oprávněné osoby 

9.1 Jednání mezi smluvními stranami v rámci smlouvy, s výjimkou uzavírání dodatků ke smlouvě, 
budou probíhat prostřednictvím níže uvedených oprávněných osob. Kterákoliv ze smluvních 
stran je oprávněna učinit změny týkající se oprávněných osob. Změny týkající se oprávněných 
osob jsou účinné ode dne, kdy budou písemně oznámeny druhé smluvní straně. Počet 
oprávněných osob nesmí v jednom okamžiku u žádné ze smluvních stran přesáhnout dvě 
osoby. Je-li oprávněnou osobou osoba právnická, může za ni jednat pouze jedna osoba 
fyzická. Uzavírat dodatky ke smlouvě mohou pouze oprávnění zástupci smluvních stran.  

9.2  Oprávněné osoby objednatele: 

a) XXX 

b) XXX 

 



 
 
 
 

9 
 

9.3  Oprávněné osoby zhotovitele: 

a) XXX, jednatel 

b) XXX, obchodní ředitel 
 

 

X. Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v Registru smluv provede objednatel. 

10.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou 
zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 
nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou. 

10.4 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou 
stejnopisech smlouvy. Každý stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu. 

10.5 V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena 
ostatní ustanovení této smlouvy. 

10.6  Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a 
místně příslušnými orgány České republiky. 

10.7  Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou 
řídit právním řádem České republiky. 

10.8  Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, 
písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.  

10.9 Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí a že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich 
pravé a svobodné vůle, což stvrzují podpisem svého oprávněného zástupce. 

  
 

V ……………… dne ……………                    V Karlových Varech.dne…………… 
 
 
Zhotovitel: 
 

 
 

 
.................................................................... 

EKOTOXA s.r.o. 
XXX 

jednatel společnosti  

Objednatel: 
 

 
 
 

.................................................................... 
Karlovarský kraj 

XXX 
vedoucí odboru životního prostředí a 

zemědělství 
 

 


